Администрация

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2022       № 1189

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского

муниципального района от 29.03.2019 № 644 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Кстовского муниципального района Нижегородской области на 2019-2024

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», постановлением Правительства РФ от

30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением

Правительства Нижегородской области от 01.09.2017 № 651 «Об утверждении

государственной программы «Формирование современной городской среды на

территории Нижегородской области на 2018-2022 годы», Уставом

муниципального образования «Кстовский муниципальный район

Нижегородской области», постановлением администрации Кстовского

муниципального района от 16.11.2021 №2770 «Об утверждении Положения о

разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ», Заключением совместного заседания постоянных комиссий

Земского собрания Кстовского муниципального района по экономике и

финансам и по производственной сфере от 15.02.2022 года, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Кстовского муниципального

района Нижегородской области на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением администрации Кстовского муниципального района от

29.03.2019 №644 (с изменениями, внесенными постановлением администрации

Кстовского муниципального района от 02.12.2019 № 2865, постановлением

администрации Кстовского муниципального района от 20.08.2021 № 1905,

постановлением администрации Кстовского муниципального района от

06.04.2022 № 867), согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации Кстовского

муниципального района в разделе «Национальные проекты России «Жилье и

городская среда», подразделе «Комфортная городская среда» и опубликовать в

газете «Маяк».

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до департамента финансов,

управления экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики,

управления по бухгалтерскому учету, управления организационной работы,

управления благоустройства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Шарапаеву А.Н.

Глава

местного самоуправления       А.Г. Чертков

Приложение
к постановлению администрации

Кстовского муниципального района

от 05.05.2022 №1189

Изменения, в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Кстовского муниципального

района Нижегородской области на 2019-2024 годы»

(далее - Программа)

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования изложить в следующей редакции:

9. Объемы и

источники

финансирования

Программы

(руб.)

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в

соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

Источники

финансирования

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ВСЕГО, в том

числе:

309 659

784,71

40 106

993,10

40 868

865,73

50 909

621,40

81 8036

571,14

45 765

274,08

50 205

436,11

Федеральный

бюджет

221 868

745,88

34 652

442,03

35 310

700,00

42 266

883,85

36 748

820,00

34 526

800,00

38 363

100,00

Областной

бюджет

50 857 966,40 1 443
851,76

1 471
279,16

1 761
121,96

31 537
213,52

7 242
316,67

7 402
162,50

Бюджет КМР

35 057 909,20 4 010

699,31

4 086

886,57

5 901

623,09

12 622

366,89

3 996

157,41

4 440

173,61

Прочие

источники

1 875 163.23   979

992,50

895

170.73

2. Таблицу 3 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Кстовского муниципального района Нижегородской области» подраздела 2.5. «Обоснование объема финансовых ресурсов»

раздела 2. «Текстовая часть муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«

Таблица 3
№ п/п Наименование мероприятия Начало

выполнения /

окончание

выполнения

Исполнитель Годы Объем финансирования, руб.

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Бюджет сельских

(городского)

поселений

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1: «Комплексное благоустройство дворовых территорий и общественных
пространств в рамках государственной программы «Формирование современной

городской среды на территории Нижегородской области»

291 593 181,34 215 913 887,85 44 758 312,00

30 712 398,57 208 582,92

1.1. Благоустройство дворовых

территорий

2022-2024 Отдел

благоустройства

администрации

Кстовского

муниципального

района

Всего 30 968 129,52 10 440 376,38 18 785 815,67  1 533 345,55 208 582,92

2019 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00

2021 7 607 378,40 6 392 559,30 266 356,63  739 879,55 208 582,92

2022 23 360 751,12 4 047 817,08 18 519 459,04  793 475,00

2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

1.2. Благоустройство

общественных территорий

2022-2024

Отдел
благоустройства

администрации

Кстовского

муниципального

района

Всего 243 213 951,82 205 473 504,94 8 561 402,86  29 342 561,59

2019 40 106 993,10 34 652 442,03 1 443 851,76  4 010 699,31

2020 40 868 865,73 35 310 700,00 1 471 279,16  4 086 886,57

2021 36 461 789,97 31 502 986,52 1 312 624,45  3 646 179,00

2022 41 412 992,83 31 117 482,92 1 296 561,79  8 998 948,12

2023 39 961 574,08 34 526 800,00 1 438 616,67  3 996 157,41

2024 44 401 736,11 38 363 100,00 1 598 462,50  4 440 173,61

1.3. Содержание объектов

благоустройства и

общественных территорий

2022-2024 Всего 17 411 100,00  17 411 100,00

2022 5 803 700,00  5 803 700,00

2023 5 803 700,00  5 803 700,00

2024 5 803 700,00  5 803 700,00

Задача 2: Благоустройство сельских территорий в рамках государственной

программы «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области»
18 066 580,22 5 954 858,03 6 099 633,57

4 345 508,31 1 666 580,31

2.1. Благоустройство сельских

территорий

2022-2024 Отдел

благоустройства

администрации

Кстовского

муниципального

района

Всего 6 840 453,03 4 371 338,03 182 140,88  1 515 564,54 771 409,58

2021 6 840 453,03 4 371 338,03 182 140,88  1 515 564,54 771 409,58

2022 11 226 127,19 1 583 520,00 5 917 492,69  2 829 943,77 895 170,73

2023 0,00  0,00

2024
0,00

0,00

»

3. В таблице 5.1. раздела 5. «План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Кстовского муниципального района Нижегородской области» в период с 2019 по 2024 годы» строки с планом реализации

Программы на 2022 года изложить в следующей редакции:

«
2022 год

Задача 1: «Комплексное благоустройство

дворовых территорий и общественных

пространств в рамках государственной

программы «Формирование современной

городской среды на территории Нижегородской

области»

70 577 443,95 35 165 300,00 25 619 720,83

9 792 423,12

1.1.

Благоустройство

дворовых

территорий

Янв.-дек. 2022 23 360 751,12 4 047 817,08 18 519 459,04

793 475,00

 Благоустройство

дворовых

территорий

ед. 22

1.2.
Благоустройство общественных

территорий
41 412 992,83 31 117 482,92 1 296 561,79

8 998 948,12

 Благоустройство

дворовых
территорий

ед. 8

1.2.2

Благоустройство

парка на ул.

Заводская г.

Кстово

Янв.-дек. 2022 18 222 893,71 15 744 580,17 656 024,17

1 822 289,37

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

1.2.3

Благоустройство

сквер в районе

ул.Четвертая и

Девятая г. Кстово

Янв.-дек. 2022 3 842 356,32 3 319 795,86 138 324,83

384 235,63

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

1.2.4

Благоустройство

общественной

территория в

районе домов 7580

по ул. Мира в д.
Анкудиновка

Янв.-дек. 2022 3 329 989,20 2 592 000,00 108 000,00

629 989,20

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

1.2.5

Благоустройство

общественной

территория за д.22

по ул. Садовая в с.

Запрудное

Янв.-дек. 2022 6 660 132,00 3 024 000,00 126 000,00

3 510 132,00

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

1.2.6

Благоустройство

сквера у д.20 и д.24

пос. Селекционной

станции

Янв.-дек. 2022 3 450 355,20 2 981 106,89 124 212,79

345 035,52

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

1.2.7

Благоустройство

общественной

территория на ул.

Янв.-дек. 2022 5 907 266,40 3 456 000,00 144 000,00

2 307 266,40

 Благоустройство

общественных

территорий

ед. 1

Крупнова в с.

Шелокша

1.3

Содержания

общественных

территорий

благоустроенны х в

рамках проекта

«Формирование

современной

городской среды»

Янв.-дек. Янв.- дек.

2022
5 803 700,00 0,00 5 803 700,00

0,00

 Нормативное

состояние

благоустроенных

общественных

территорий
ед. 23

Задача 2: Благоустройство сельских территорий
в рамках государственной

11 226 127,19 1 583 520,00 5 917 492,69

2 829 943,77 895 170,73

ед. 5

программы «Развитие агропромышленного

комплекса Нижегородской области»

2.1

Благоустройство

сельских

территорий

Янв.-дек. 2022 11 226 127,19 1 583 520,00 5 917 492,69

2 829 943,77 895 170,73

Благоустройство

общественных

территорий

ед. 5

2.1.1

Организация

(ремонт) уличного

освещения с

использованием

энергосберегающих

технологий на

улицах: Крупнова,

Новая, Березовая в

селе Шелокша
Кстовского района

Нижегородской

области

Янв.-дек. 2022 2 356 528,64 1 583 520,00 65 980,00

472 000,00 235 028,64
Ремонт уличного

освещения
ед. 1

2.1.2

Ремонт

автомобильной

дороги в

д.Прокошево по

ул.40 лет Победы от

а/д Подъезд к

д.Прокошево -

Ляписи от а/д

Запрудное -
Толмачево до а/д

"Обход

д.Прокошево"

Кстовского

муниципального

района

Янв.-дек. 2022 2 867 742,31

1 720 640,00

860 322,31 286 780,00

Ремонт

автомобильной

дороги

ед. 1

Нижегородской

области

2.1.3

Ремонт

автомобильной

дороги п.Волжский

ул.Приволжская

Кстовского

муниципального

района

Нижегородской

области

Янв.-дек. 2022 1 861 796,18

1 303 257,33

446 831,08 111 707,77

Ремонт

автомобильной

дороги

2.1.4

Ремонт

автомобильной

дороги местного

значения

с.Работки

ул.Ларина

Кстовского

муниципального

района

Нижегородской

области

Янв.-дек. 2022 1 281 262,06

896 883,44

307 502,90 76 875,72

Ремонт

автомобильной

дороги

2.1.5

Благоустройство

общественной

территории по

адресу:

Нижегородская

область,

Кстовский

район,

с.Большое

Мокрое,

ул.Школьная,

д.24А.Парк

Янв.-дек. 2022 2 858 798,00

1 930 731,92

743 287,48 184 778,60

Благоустройств

о общественной

территории

»

18. В приложении 1 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города

Кстово, подлежащих благоустройству» 2022 год изложить в следующей редакции:

«

2022

1.

Кстовский

муниципальный

район

городское поселение

«город Кстово»
г. Кстово, ул. Театральная, д. №10 2 412 937,20 2 014 346,26 83 931,09 233 141,93

»

19. В приложении 2 «Адресный перечень общественных территорий города Кстово, подлежащих благоустройству» 2022 год изложить

в следующей редакции:

«

2022 год

1

Кстовский

муниципальный

район

Афонинский

сельсовет

д. Анкудиновка, общественная

территория в районе домов 75-80 по

ул. Мира

3 329 989,20 2 592 000,00 108 005,60 629 989,20

2
Запрудновский

сельсовет
с. Запрудное ул. Садовая за д.22 6 660 132,00 3 024 000,00 126 000,00 3 510 132,00

3 Городское поселение

«город Кстово»

ст.ч. г. Кстово, парк на ул. Заводской 18 222 893,71 15 744 580,17 656 024,17 1 822 289,37

4
г. Кстово, сквер в районе улиц

Четвертая и Девятая
3 842 356,32 3 319 795,86 138 324,83 384 235,63

5 г. Кстово, сквер на проспекте Победы
благоустройство территории выполнено в рамках проекта

инициативного бюджетирования «Вам решать!»

6 г. Кстово, площадь Ленина

за счет финансового обеспечения расходов по реализации проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в рамках проведения Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

7
Ройкинский

сельсовет

Сквер у д.20 и д.24 в пос.

Селекционной станции
3 450 355,20 2 981 106,89 124 212,79 345 035,52

8
Чернухинский

сельсовет

с.Шелокша, общественная территория

на ул.Крупнова
5 907 266,40 3 456 000,00 144 000,00 2 307 266,40

»